Republika e Kosovés

o 7 ~ Komuna e-IStOgut.“
- KONTRATE PER FURNIZIM

KOMUNA E ISTOGUT, ZYRA E PROKURIMIT, t& cilén e perfagéson Menaxheri-ja e
ProKurimit z.Zizé Bujupaj, Rruga “Fadil Ferati” né njérén ané: DHE
Dhe -

“INFINITT” SHPK me NRB 71266419 nga Prishtina t cilén e perfagéson
z. Selvije Krasniqi, né cilésiné e Drejtorit t€ ndermarrjés nga ana tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér:

TITULLI | KONTRATES
FURNIZIMI ME LIBRA DHE LEKTYRA SHKOLLORE

LOT 4 FURNIZIMI ME LIBRA DHE LEKTYRA PER SH. F. “ZYMER ZEKA”

KALIQAN
Nr. | prokurimit 633-019 - 2175-1-21 ¢/ 210 lot4
1 brendshém ‘| 633-019 -025-1-2-1 —_
Neni 1 , Lénda

1.1 FURNIZIMI ME LIBRA DHE LEKTYRA SH.F. “ZYMER ZEKA” KALIQAN lot 4

1.2 Kontrata hyné né fuq1 me 21.06.2019 dhe pérfundon me sé larti 30 dlte pas
furnizimit te plote te mallit te kerkuar respektivisht me 20.07.2019

1.3- - Afati kohor i kryerjes s& FURNIZIMEVE nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité
nga data e nénshkrimit te Kontratés.

14 Vendi i kryerjes se furnizimeve do te jeté Drejtorati Per Arsim i Komunes se
Istogut, respektivisht kerkesa e Drejtoratit ne fjalé. '

Neni2 L1g|1 i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té L1g31t Nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik
t& Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet & nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen
ligjet né fuqi né€ Kosové. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.



Neni 3 - Cmimi

3.1  Cmimi total i kontratés LOT 4 FURNIZIMI ME LIBRA DHE LEKTYRA
SH.F. “ZYMER . ZEKA” KALIQAN do te jet¢ 2:000,00 €
Me shkronja “Dymijé/zero zero euro”

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 ‘4 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té -
mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té
atyre artikujve q& 1 nénshtrohen ndryshimit t€ ¢mimit sipas bersés pérkatése).

Nenid Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro

4.2. Autoriteti Kontraktues do ta paguaJ shumen totale te pagesés pas kryerjes sé sherbimeve
4.3. Pagesat e detyrimeve 31pas njé€ fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té

‘paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér

pagesé€ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t€ gjitha detynmet dhe taksat né perputhje me
Ligjin e Repubhkes s€ Kosovés.

52 T¢ g]1tha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin
e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet t&€ plotésoj spec1ﬁk1met teknike té€
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Nuk‘aplikohet

Neni 8 - Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin'e' e tij nuk arrin t’i kryeje njérén ose t€ gjitha
furnizimet brenda ljnliteve kohoreﬁté speciﬁlgualja né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té
drejté, pér secilén dit€ qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale



té pérfundimit, £ marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé

‘punimeve, deri né njé maksimum pre_j' 10 % té& vlerés totale t€ kontratés.

Neni 9 In_spéktimi dhe testimi .
9.1 Autoriteti kontraktues do & kets t& drejté q& t& inspektojé cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin ‘Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nése nuk
1&shohet autorizimi.

Neni 11 ' Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

-11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité

paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté nénshtruar njé gjykimi
qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshije né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 : Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité
paraprak15ht mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i

- paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t€ paguhet brenda periudhés sé saktésuar me

kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né giendje pér té kryer njé€ pjesé materiale té

* kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané spemﬁkuar né kontraté ose g€ nuk 1
.. atribuchen t& Operatorit Ekonomik. e

Nenild - Zgjidhjae mosmarrévéshjeve me.pfoceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila pale mund t’i dreJtohet ‘Komisioni Rregullatlv I
Prokurimit Pubhk :



13.2 Cdo mosmarréveshje nderrnjet paléve t& cilat mund t& lindin g|ate ekzekut1m1t s€ késaj
kontrate dhe se nuk eshte € mundur te zg]1dhet ndryshe ndermJet paleve do té dorézohet né

Neni 14 | Kbmumkum

14.1 Gdo komunikim me shkrim né 11the me kété Kontraté ndeImJet Autontetlt Kontraktues .

dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrm i identifikimit, dhe duhet
t€ dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe dhe Serbisht né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér: Autoritetin Kontraktues: , Pér: Operatorin Ekonomik:
“Komuna e Istogut ' SHPK “INFINITT”

Enmri: Zizé Bujupaj Emri: | Selvije Krasnigi

Pozita: Zyrtar PérgjegjesiProkurimitr Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: | Nénshkrin

st

Data: Data:

25.06 9oty

Vula: Vula:




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

-| Numér té Prokurimit: 633-19-2175-1-2=1

Titulli i kontratés: FURNIZIMI ME LIBRA DHE LEKTYRA pée Lloto 1-FURNIZIMI ME
LIBRA PER BIBLOTEKEN E QYTETIT, Lloto 2-LEKTYRA SHKOLLORE PER
GJIMNAZIN HAXHI ZEKA -ISTOG, Lloto 3-LEKTYRA SHKOLLORE PER SHKOLLEN

FILLORE HYSNI ZAJMI NE VRELLE,dhe Lloto 4-LEKTYRA SHKOLLORE PER
SHKOLLEN FILLORE ZYMER ZEKA -NE KALIQAN.

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kKohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 Lloto 4-LEKTYRA SHKOLLORE PER SHKOLLEN FILLORE ZYMER ZEKA -NE
KALIQAN.

3. Cmimi total i tenderit éshté:

128,90 EUR

Dhe n& fjalé [SEEEe

4. Ky tender &shté valid per njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété keérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané& t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té€ obliguar té€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé g€ té
[ gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t& cilat jepen me g€llim n& két€ konkurrim, mund t& kené si

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

10



rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga Kontratat tjera t& financuara nga BKK
8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé'e

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété. '

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& | Pérqindja-e |
e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontratés g¢ do. |
kontratés g& do'té. € . :
nénkontraktohet nénkontraktohet.
(%) .
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